docentes  con  grado  2  o  superior,  o  funcionarios  con  grado  12  o  superior,  con  experiencia 
comprobada en el área y/o en el uso del instrumento para el cual se solicita el asesoramiento

3.3.- Montos

El monto total asignado en el presente llamado para financiar propuestas correspondientes a las tres 
modalidades es de $1.500.000 (un millón quinientos mil pesos uruguayos).
La Comisión Asesora podrá recomendar que las solicitudes sean financiadas de forma parcial. En 
ningún caso se podrán cubrir incrementos que excedan el monto aprobado.

3.4.- Contrapartidas

En  las  tres  modalidades,  las  propuestas  podrán  incluir  contrapartidas  que,  sumadas  al